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Selgus rannaala ideekonkursi võitja 

P irita randa hakkab tulevikus 
ilmestama männimetsa pii-
ril looklev promenaad, mida 

praeguse rannapromenaadiga ühen-
dab üle Pirita jõe suudme rajatav 
jalakäijate sild. 

21. detsembril kuulutati välja ran-
na-ala arhitektuurse ideekonkursi 
võitjad. 11 laekunud töö hulgast 
tunnistati žürii üksmeelsel otsusel 
parimaks ideekavand „Väät“, mille 
autoriks noored arhitektid Üllar 
Ambos, Pille Noole, Kaisa Lasner, 
Ioannis Lykouras arhitektibüroost 
Arhitektuurinurk OÜ. 

Teise auhinna pälvis ideekavand 
„Hoovus“, mille autoriks Villem 
Tomiste arhitektibüroost OÜ 
Stuudio Tallinn. Kolmanda auhin-
na sai ideekavand märgusõnaga 
“Lehis”, mille autoriteks Peeter 
Loo, Jan Skolimowski, Kaspar 
Kruuse ja Mari Arvisto, arhitek-
tibüroost Kamp Arhitektid OÜ. 

Ergutuspreemiad määrati võist-
lustöödele märgusõnadega “Tuuli” 
arhitektibüroost KAVAKAVA  ja 
“Männimetsa kardiogramm” arhi-
tektibüroost Karisma Arhitektid 
OÜ.

Võidutööde autorid oli oma võidu 
üle mõnevõrra üllatunud. Tegemist 
oli nende jaoks esimese konkursiga. 
Üllar Ambosi sõnul kasutati lahen-
duse puhul paljuski olemasolevat, 
mida muuta ei tahetud. „Mängisime 
materjali valikuga ning lahenduste 
loodusesse sobivusega. Meie ees-
märk oli võimalikult vähe loodust 
puutuda, vaid meie ideid loodusega 
kohandada,“ sõnas Ambos. 

Pirita linnaosa vanem ning žürii 
esimees Tiit Terik sõnas, et valiku 
aluseks oli töö atraktiivsus, selle 
teostatavus ning erinevate elemen-
tide sobivus loodusesse „Soovisime, 
et vajalikud olmeobjektid ja erine-
vad toitlustuskohad sobiksid ranna 

äärsesse loodussesse,“ selgitas lin-
naosa vanem. Samuti on oluline, et 
rannaala oleks hiljem võimalik hästi 
hooldada ja korras hoida.

Rannaala kasutamine on seni olnud 
ebaühtlane, kuna teenindus- ja toit-
lustuskohad on Pirita jõe poolses 
osas. „Taotlesime seetõttu nende 
paiknemist ka mujal rannaalal,“ 
ütles žürii esimees. Eesmärgiks oli 
tuua ka puude vahel olev jalutusrada 
merele senisest lähemale.

Võidulahenduses on promenaadil 
eraldatud jalakäijad ning lapse-
vankritega liikujaid jalgratturitest. 
Rannaala jaotatakse ära aktiivse-
teks tsoonideks, kus saab mängi-
da pallimänge, puhkealadeks ning 
lastealadeks, kus lastele mänguväl-
jakud. „Samuti soovime, et ratas-
tooliga pääseks merele lähedale,“ 
lisas Terik. 

Ideekonkurss on esimene suur samm 

mitme eraldiseisva mahuna, loodud 
on paviljonide vaheline aktiivne 
ruum. Lahendus on aastaringselt 
toimiv ning edasiarendatav. Eraldi 
mahtudest koosnemine võimaldab 
järk-järgulist väljaehitamist. Hea 
mõte on paviljoni paigutamine ala 
Viimsi poolsesse otsa. Sessoonselt 
vastavalt vajadusele etapiliselt 
laiendatavana on ette nähtud ka 
promenaadi laudteed, mistõttu ei 
saa laudteede kogumahtu liiga suu-
reks pidada. Võistlustöö ettepanek 
kavandada täiendav sild üle Pirita 
jõe on tugev idee, mis leidis žüriis 
laialdast toetust. Samas on võist-
lustöö toimiv ega kaota väärtust ka 
ilma kavandatud sillata, mis juhul 
on siiski vajalik Merivälja teelt  

randapääsuteede täiendav lahen-
damine.  Väikevormide lahendus 
toetab rannaala üldist kujundust. 
Teedevõrgustik on loodussäästlik 
– kõvakattega teed ei ole kasuta-
tud kogu ala ulatuselt. Hea idee 
on Mähe – Kaasiku tee liitmine 
rannaala teedevõrgustikku, kitsas ja 
eriti tundlikus Merivälja poolses 
rannametsa lõigus, kuhu täiendavad 
teed hästi ei mahu. Promenaadi 
lahendus on orgaaniline ja origi-
naalne. 

„VÄÄT“ Võistlustöö on väga ter-
viklik, proffesionaalne ja põhjalik. 
Lahendus on minmalistlik ja täpne, 
on keskendunud kõige olulisemale 
- rannapromenaadile ning on tei-
nud seda selgelt ja suurelt ning ka 
detailides täpselt. 

Lahenduses on orgaaniliselt üheks 
põimitud promenaad ja paviljonid, 
rand ja mets. Pakutud arhitektuurne 
lahendus loob funktsionaalse fooni 
rannaala põhiväärtustele tegelikele 
sümbolitele – rannametsa mändi-
dele ja liivarannale. Paviljonid on 
tundlikult paigutatud ja arhitektuur 
on teadlikult vaos hoitud, Tallinna 
linna esindusranna kohta ehk pisut 
liigagi. Paviljonid on lahendatud 

selles suunas, et Pirita rannast kuju-
neks Tallinna esindusrand. Kokku 
saabus Pirita rannaala ideekonkursi-
le 11 tööd. Konkursi žüriisse kuulu-
sid nii tunnustatud erialaspetsialis-
tid Eesti Arhitektide Liidust, Eesti 
Maastikuarhitektide Liidust ning 
Tallinna Linnaplaneerimise Ameti 
ning Pirita Linnaosa Valitsuse spet-
sialistid. Ekspertidena olid kaasatud 
Pirita Seltside Koostöökoja esin-
daja kui ka linna maastikuarhitekt 
Tallinna Keskkonnaametist.

Auhinnafondi suurus oli 11850 
eurot, millest esikoha auhinnaks 
oli 5430 eurot. Konkurss korraldati 
Tallinna Linnaplaneerimise Ameti 
ning Pirita Linnaosa Valitsuse 
koostöös. 

Võidutööde näitus on üleval 
Pirita Linnaosa Valitsuses ning ka 
Tallinna Linnaplaneerimise Ameti 
kodulehel.

Võidutöö autorid Pille Noole, Üllar Ambos ja Ioannis Lykouras soovisid oma töös võimalikult vähe loodust muuta. Pildilt puudub Kaisa Lasner. 

Žüriisse kuulusid (vasakult) Kaja 
Laanmäe, Tiit Terik, Aare Ruubel, 
Raine Karp, Kersti Kuus, Jaak-
Adam Looveer. Pildilt puuduvad 
žüriiliikmed Endrik Mänd, Urmas 
Kaldaru, Kalle Vellevoog ja Markus 
Kaasik.

Žürii kommentaar võidutöö kohta: 

Kuupäeval 12.12.12 sündis Pirita 
linnaosa 17000. elanik. Poisslapse 
nimeks sai Siim-Sander Sinisalu.

Pirita linnaosa vanem Tiit Terik 
sõnas, et Pirital sünnib igal aastal 
umbes sama palju lapsi, kui on lin-
naosas tänavaid ehk piltlikult võib 
öelda, et igal Pirita tänaval tuntakse 
aastas rõõmu uue ilmakodaniku üle. 
„See, et meie 17000. elanik sündis 
sellisel kuupäeval, on aga veel eriti 
rõõmustav,“ ütles linnaosa vanem, 
soovides lapsele ja vanematele 
kõike paremat.

Sel aastal on Pirita elanike arv 
kasvanud rohkem kui 300 inimese 
võrra. Pirita linnaosa vanema Tiit 
Teriku sõnul on kiire kasv ühelt 
poolt hea. „Näiteks detsembrikuul 
on üle 100 inimese registreerinud 
end piritalaseks. See näitab ühelt-
poolt aadressiandmete korrastatust 
ning teisalt meie linnaosa atraktiiv-
sust,“ sõnas ta. 

Teisalt toob elanike kiire kasv juur-
de ka murekohti, millega tuleb 
aktiivselt tegeleda.

16000 elaniku piir saavutati Pirital 
eelmise aasta oktoobris, mil kogu 
aasta peale kasvas elanike arv 1069 
inimese võrra.   

17000. elanik 
sündis maagilisel 
kuupäeval 
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Pühendugem 
Piritale

Tiit Terik
Pirita linnaosa vanem

T aas keeras ajaratas kalendrile 
ette uue lehekülje ja aasta-
numbri. Nagu ikka, tehakse 

uuel aastal kokkuvõtteid möödu-
nust ja plaane tulevikuks. 

Meil ei olnud põhjust kurta eelmist 
aastat ära saates – oli teguderohke 
ja edukas aasta. Tallinn jätkab kas-
vamist ja arenemist. Linna kultuu-
rielu on pakkunud mitmekülgset 
kaasaelamist, loomulik iive püsib 
positiivsena ja elanikkond kasvab 
jõudsalt. 

Liiklejate meeleheaks oleme raja-
nud ja renoveerinud mitmeid 
teelõike ning meil sõidavad kesk-
konnasäästlikud bussid. Valmis 
Nõmme ja Haabersti linnaosa 
ühendav  kergliiklustee ja uue kuue 
sai Õismäe sisering. Kristiine linna-
osas lõppes Tedre tänava põhjalik 

remont, Lasnamäe veerel renovee-
risime osaliselt Pallasti tänava ning 
Ülemiste liiklussõlme renoveeri-
mistööd jätkuvad veel tuleva aasta 
sügiseni. 
Linlaste paremaks ja mugavamaks 
teenindamiseks oleme uuendanud 

turgusid. Jõulukuust on avatud 
ka Lasnamäe ja Mustamäe turul 
uued hooned, kus kaubeldakse 
parima kodumaise kaubaga. Lisaks 
Nõmme, Mustamäe ja Lasnamäe 
turule pakub linlasele värsket kala 
Eesti parima valikuga kalaturg 
Kalasadamas.

Väärib märkimist, et sel aastal sai 
Tallinna Televisioon jalad alla ja 
meil on nüüd võimalus saada objek-
tiivset informatsiooni. 

Ka uus aasta toob meile palju välja-
kutseid. Käivitame programmi „Uus 
mänguväljak igale lasteaiale“, mille 
raames ehitatakse kõigis lasteae-
dades uued, lasteaedade endi poolt 
valitud stiilis ja vormis mänguväl-
jakud. 

Sotsiaalvaldkonnas jätkatakse ka 
2013. aastal pensionilisa maksmist 
ja apteegikaup läheb pensionärile 
odavamaks. Sel aastal läks Tallinn 

Edgar Savisaar
Tallinna linnapea

Hea kaaslinlane!
üle tasuta ühistranspordile, reno-
veeritakse Tehnika, Soo ja Telliskivi 
tänav ning Männiku tee. Käivitub 
projekt „Roheline Tallinn“ ning 
spordisõprade rõõmuks alustatakse 
Tondiraba jäähalli ehitamisega. 

Valmimas on ka Pirita Spordikeskuse 
tervisespordihoone, kus loodud tin-
gimused ja võimalused tervise-, har-
rastus- ning võistlusspordiga tegele-
miseks. Haaberstisse rajatakse mul-
tifunktsionaalne teisaldatav pneu-
mohall. Kavas on renoveerida Ehte 
Humanitaargümnaasium, Kadrioru 
Saksa Gümnaasium, Õismäe kool 
ning alustatakse Merivälja kooli 
juurdeehitustega ning ehitatakse 
uus lasteaed Kihnu tänavale.

Tänan kõiki linlasi Pirital, kes on 
kaasa elanud meie töödele ja tege-
mistele. 

Soovin kõigile õnnerikast uut aas-
tat!

H ead piritalased, soovin teile 
kõigepealt head uut aas-
tat! Loodan, et 2013 toob 

rohkelt rõõmu ja kordaminekuid! 
Parafraseerides vabariigi presidendi 
kõnes kõlanud üleskutset kesken-
duda Eestile ning meie riigi ini-
mestele, kutsun siinkohal piritalasi 
pühenduma ka Piritale.

Alanud aasta toob Piritale mitu 
rõõmusõnumit. Eelnevatel aastatel 
on meie linnaosas rekonstrueeri-
tud kolm suurt kommunaalobjekti. 
Kui paari aasta eest valmis Rummu 
ristmik ja tunamullu Randvere tee 
ja Ecolandi ristmik, siis möödunud 
aastal rõõmustasime Ranna tee üle.  
Saabunud aastal suuname aga Pirita 
suurimad investeeringud just hari-
dusse ja sporti.

Kindlasti võiks välja tuua Pirita 
Spordikeskuse tervisespordihoone. 
2,6 miljonit eurot maksvat projekti 
rahastab linn 1,6 miljoni euroga 
ning euroraha lisandub ligi 800 
tuhat eurot. Juba sel kuul peaks 
selguma ehitaja ning hoone valmi-
mist loodame sügisel. Usun, et uued 
võimalused meelitavadki veelgi roh-
kem inimesi nautima Pirital spordi-
võimalusi ning hoidma oma tervist.
Projektiga saab Spordikeskus uue 
kelgumäe, rekonstrueeritakse liu-
väljak, tehakse tenniseväljaku kate 
ning tervisesportlased saavad hõlp-
salt uues hoones laenutada suuski, 
uiske ning riietuda.

Kuid terves kehas peab olema ka 
terve vaim. Hea meel on tõdeda, 
et kuigi Merivälja kooli juurdeehi-
tuse  plaani on peetud tükk aega, 
on tänaseks selge, et selle aasta 
sügisel peaks valmima juurdeehi-
tus, millega lisandub viis täiendavat 
õpperuumi. See võimaldab Pirita 
lastel saada 1. septembril kenas-
ti õppekoht kodu lähedal. Hiljem 
soovitakse järgmise etapina ehitada 
välja võimla ning spordikompleks. 
Esimese etapi maksumus on kuni 
1,5 miljonit eurot.

Vaikselt, kuid kindlalt püüame meie 
linnaosa hoida, aga ka arendada 
ja parandada. Tean, et linnaosava-
litsuse ametnikud annavad endast 
parima, et meie linnaosal läheks 
hästi ning usun, et sedasama teevad 
ka meie mitmed seltsid ja aktiivsed 
inimesed. Koostöös ja kõik ühiselt 
saame aasta 2013 muuta linnaosale 
ja siinsetele inimestele heaks ja edu-
kaks aastaks!

K aunis jõuluaeg on möö-
dunud ja mõne päeva eest 
tähistasime uue aasta saabu-

mist. Loodan, et 2013 toob Eesti 
inimestele rohkem õnne ja rõõmu 
kui muresid ning tuleb igas mõttes 
parem kui eelmine.

Möödunud aastat jäävad mee-
nutama mitmed skandaalid ning 
erimeelsused erakondade ja koda-
nikuühiskonna esindajate vahel. 
Kahjuks tuleb tõdeda, et inimeste 
elu oluliselt ei paranenud ja kiire 
hinnatõus muutis suure osa ela-
nikkonnast sisuliselt vaesemaks kui 
2011. aastal.

Ühtlasi toimus kaks üleriigilist 
streiki, kus õpetajad (märtsikuus) 
ja meditsiinitöötajaid (oktoob-
ris) astusid välja oma õiguste eest. 
Oktoobri lõpp ja novembri algus 
tõid mitu meeleavaldust valeliku ja 
ülbe poliitika vastu. Eesti rahvas 

väldib üldjuhul suuri streike ja mee-
leavaldusi, kuid läinud aastal ületati 
ilmselt inimeste taluvuse piir.

Inimeste usalduse ja toetuse taas-
tamiseks, tuleb valitsevatel erakon-
dadel muuta nii suhtumist rahvas-
se kui ka senist poliitilist kurssi. 

Eestile on vaja laiapõhjalisi debatte 
Riigikogus ja ühiskonnas tervikuna 
ning inimsõbralikumat riigijuhti-
mist. Vanaviisi enam edasi minna 
ei saa.

Senisest tõsisemalt tuleb alanud 
aastal tegeleda Eesti suurima prob-

leemi – rahvaarvu vähenemisega. 
Täna sünnib meil jätkuvalt liiga 
vähe inimesi, et rahvana püsima 
jääda. Positiivse loomuliku iibeni 
jõudmise kõrval on oluline pidur-
dada ka väljarännet, inimeste lah-
kumist välismaale. Rahvusliku edu 
saavutamiseks on vaja terviklikke 
lahendusi – läbimõeldud palgapo-
liitikat, laste- ja peretoetuste laia-
põhjalist süsteemi ning koolide ja 
lasteaedade piisavat rahastamist.

Aasta algus on õige aeg teha plaa-
ne ja seada sihte järgmiseks 12 
kuuks ning ka pikemaks perioo-
diks. Seetõttu tasub meil kõigil kor-
raks maha istuda ja enda jaoks läbi 
mõelda, mida uuelt aastalt ootame, 
mida saavutada soovime ning kui-
das selleni jõuda. 

Soovin kõigile Eesti elanikele head 
uut aastat ja loodan, et leiame ala-
nud aastal igapäevaste toimetuste, 
tööde ja õpingute kõrvalt rohkem 
aega ka kõige olulisema – oma 
lähedaste jaoks. 

Jüri Ratas
Riigikogu aseesimees

Uuelt aastalt ootan ennekõike inimsõbralikumat poliitikat

Lipuvardaga lipu heiskamine

Lipu laiuse (lühema külje) ja lipuvarda 
pikkuse suhe on umbes 1/3. Lipuvardaga hei-
satav lipp on tavasuuruses, so 105x165 cm. 
Lipuvarda suurus peab seega olema umbes 
3 meetrit. 

Kui lipuvarda asemel heisatakse lipp fassaa-
dile kinnituvasse lipumasti, siis lipu laiuse ja 
lipumasti pikkuse suhe on samuti 1/3

Maapinnalt tõusvasse masti lipu heiskamine

Lipu laiuse (lühema külje) ja lipumasti pikku-
se suhe on umbes 1/6. Näiteks tavasuuruses 
lipp (105x165 cm) heisatakse 6 ja mastilipp 
mõõtudega 200x314 cm heisatakse 12 meetri 
pikkusesse lipumasti.

Kõik lipurivis heisatud lipud on ühelaiused 
(u 1/6 lipumasti pikkusest), olenevalt lipu 
proportsioonist muutub lippude pikkus.

Katusemasti lipu heiskamine

Lipu laiuse (lühema külje) ja lipumasti pikku-
se suhe on umbes 1/4. näiteks tavasuuruses 
lipp (105x165 cm) heisatakse 4 ja mastilipp 
mõõtudega 200x314 cm heisatakse 8 meetri 
pikkusesse katusemasti

Lipu heisakmine
Eesti lipu kasutamise korda tun-
takse aina paremini, kuid mõned 
eksimused jäävad tänavapildis siiski 
silma. Näiteks heisatakse majalipp 
liiga lühikese lipuvarda külge või on 
kõrgesse lipumasti heisatud tava-
suuruses lipp.  Kõrvalolevalt jooni-
selt saab vaadata, millised peaksid 
olema õiged proportsioonid.

Põhiseaduslike institutsioonide, 
ministeeriumite, maavalitsuste ja 
omavalitsusorganite hoonele hei-
satakse Eesti lipp alaliselt. Muud 
riigi- ja omavalitsusasutused ning 
avalik-õiguslikud juriidilised isikud 
heiskavad Eesti lipu lipupäevadel.
Eraisikud võivad lisaks lipupäe-
vadele heisata Eesti lipu isikel ja 
kogukondlikel tähtpäevadel.
Kolmel lipupäeval - iseseisvuspäe-
val, võidupühal ja taasiseseisvumis-
päeval - heisatakse lipud kõikidele 
elu-, äri- ja büroohoonetele.
Lipupäevadeks on ka Riigikogu, 
kohaliku omavalitsuse volikogu ja 
Euroopa Parlamendi valimise või 
rahvahääletuse toimumise päev.
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Jaanuaris Pirita Vaba Aja Keskuses

Pirita Vaba Aja Keskus/
Merivälja tee 3

Inglise keele kursused

Inglise keele kursused erinevatele 
tasemetele. Registreerimine tel. 566 
766 57 või e-postil reelisaluveer@
gmail.com

Täpne info tegevuste kohta 
www.piritavak.ee/pirita, tel 6  457 
625

Pirita Sotsiaalkeskus/
Metsavahi tee 4

Eakatele 
Sündmused

Reedel, 4. jaanuaril kell 19.00 
Tallinna Nokia kontserdimajas 
muusikal „Cabaret“. Pilet 17,10 
eurot. Info tel. 56 508 799, Hilja 
Kaio.

Kolmapäeval, 9. jaanuaril kell 14.00 
Pirita linnaosa vanema infotund.
Neljapäeval, 10. jaanuaril kell 14.00 
olete oodatud sotsiaalkeskuse 
kaminatuppa jooma tassikest teed 
ja kuulama reisimuljeid Tšiilist ja 
Lihavõttesaarest.

Neljapäeval, 17. jaanuaril kell 11.00 
eakate hommik Kose Vaba Aja 
Keskuses.

Laupäeval, 9. veebruaril sõidame 
Viljandi „Ugalasse“ vaatama eten-
dust „Kalmistuklubi“. Osades: 
Luule Komissarov, Rita Raave, 
Elle Kull, Arvi Mägi, Vilma Luik. 
Etendus algab kell 14.00. Väljasõit 
Piritalt kell 10.00. Hind 18,30 
eurot (reisibuss + pilet etendusele). 

Osalemissoovist palun anda teada 
hiljemalt 21. jaanuariks sotsiaalkes-
kuses, tel. 606 90 53 või liina@
piritavak.ee

On alanud suveplaanide tegemine!
Tule reisile! 

14.–23. aprill 2013 kastaniõites 
Pariis ja tulpides Holland. Hind 
296 eurot.
11.–18. juuni 2013 reis Saksamaa 
südamesse. Hind 222 eurot. 
Infot reiside kohta saab Hilja Kaiolt 
telefonil 56 508 799. 

Erivajadustega inimestele
Huviringid

Erivajadusega laste Kohtumisnurk 
laupäeviti kell 11.00 
Erivajadustega täiskasvanute 
Kohtumisnurk kolmapäeviti kell 
13.00
NB! Erivajadustega laste laupäe-
vane Kohtumsinurk alustab uuel 
aastal oma tegevust 5. jaanuaril. 
Erivajadustega täiskasvanute kol-
mapäevane Kohtumisnurk alustab 
uuel aastal 9. jaanuaril. 

Täpsem info e-postil aet@piritavak.
ee ja telefonil 6 069 054

Teenused

Juuksuri ja maniküüri/pediküüri 
teenusele saab registreeruda E, T, R 
telefonil 6 069 052
Massööride juurde ning sauna 
registreerimine E–R telefonil 6 069 
050
Kosmeetikuteenusele registreerimi-
ne E–R telefonil 51 41 654
Täpne info tegevuste kohta 
www.piritavak.ee/sotsiaalkeskus, tel 

6 069 050

Kose Vaba Aja Keskus/
Puhkekodu tee 55b
Avatud ringid noortele

2. ja 23. jaanuaril kell 15.00 Kose 
kunst 
9. jaanuaril kell 15.00 Kose kok-
kamine
16. ja 30. jaanuaril kell 16.00 
Seiklusring
18. jaanuaril kell 16.00 Kultuuriring 
„Reis ümber maailma“
Sündmused noortele
14. jaanuaril kell 16.00 Koomiksi 
töötuba
15. jaanuaril kell 16.00 
Lauatenniseturniir
21. jaanuaril kell 16.00 Piljarditurniir
22. jaanuaril kell 16.00 
Žongleerimise töötuba
25. jaanuaril kell 16.00 Ehete töö-
tuba
28. jaanuaril kell 16.00 Koomiksi 
töötuba
29. jaanuaril kell 16.00 Ehete töö-
tuba
31. jaanuaril kell 16.00 
Žongleerimise töötuba

Täiskasvanutele

Tervise- ja teraapiaring „Terve 
mina“ Kose Vaba Aja Keskuses

8. jaanuaril kell 17.45–19.45 
Alexanderi tehnika tutvustus ja 
praktiline õpituba, juhendab õpeta-
ja Karin Brown. Alexanderi tehnika 
on praktiline eneseabi meetod, ter-
viseõpe, mida võib rakendada iga-
üks, et teada saada, vabaneda ja hoi-
duda pingeid tekitavatest harjumus-
test kehakasutuses. Õppides end 
teadlikult ja terviklikult kasutama, 
paraneb inimese toimimine – tasa-
kaal, hingamine, liikumine, vere-
ringe, seedimine, uni, mõtteselgus, 
stressiga toimetulek. Osalustasu 10 
eurot. Lisainfo ja registreerumine: 
kristi.arendi@gmail.com, tel 52 19 
097.

22. jaanuaril kell 18.00–19.45 koh-
tumine teemal "Emotsioonid." 
Juhendab Kaja Aarma, Holistilise 
Teraapia Instituudi psühholoo-
gia ja psühhoteraapia õpilane. 
Mida emotsioonid meile räägivad? 
"Head" ja "halvad" emotsioonid, 
tunded, kuidas neid ära tunda? 
Emotsioonide seos organitega. 
Meie kõige tugevamad emotsioo-

nid – viha ja hirm. Kas ja mida oma 
tunnetega ette võtta? Vaatame enda 
sisse. Osalustasu 10 eurot, sh kir-
jalik materjal koju kaasa. Lisainfo 
ja registreerumine: kristi.arendi@
gmail.com, tel 52 19 097.
Täpne info tegevuste kohta
www.piritavak.ee/kose, tel 6 006 
391, kose@piritavak.ee

Mähe Vaba Aja Keskus/
Aianduse tee 64

Avatud ringid noortele

Esmaspäeviti kell 16.00 Turniiripäev
2. jaanuaril kell 16.00 Kunstiring
9. ja 30. jaanuaril kell 16.00 
Seiklusring
23. jaanuaril kell 16.00 Kokaring

Sündmused

11. jaanuaril kell 15.00 Nõmme 
Lumepargi külastus. Vajalik eelnev 
registreerimine e-postil mahe@
piritavak.ee või telefonil 53004080, 
osalustasu 3,50 eurot.
14. jaanuaril kell 16.00 
Lauamängude õhtu
16. jaanuaril kell 16.00 Bingo kol-
mapäev
18. jaanuaril kell 17.00 
Tüdrukuteõhtu
25. jaanuaril kell 17.00 Poisteõhtu

NB! Teisipäeviti kell 18.30–20.00 
toimub Mähe Vaba Aja Keskuses 
kodutütarde koondus, kus õpitak-
se vajalikke teadmisi esmaabist, 
kokandusest, orienteerumisest, ellu-
jäämisest looduses jne, või siis liht-
salt meisterdatakse üheskoos midagi 
vahvat. Koondusest on oodatud osa 
võtma 7–18aastased neiud. Rohkem 
infot kodutütarde tegevuse kohta 
leiab siit: www.kodutytar.ee

Kui soovid liituda kodutütarde 
organisatsiooniga, siis ootame Sind 
teisipäeviti kell 18.30 Mähe Vaba 
Aja Keskuses!

Täiskasvanutele

Neljapäeviti jooga Vaike Kureli 
juhendamisel kell 18.30. 
Osavõtutasu 5 eurot. Võimalusel 
palume kaasa võtta oma matt.

Täpne info tegevuste kohta
www.piritavak.ee/mahe, tel 6 059 
516

Näitused
Kuni 25. jaanuarini on Pirita 
Sotsiaalkeskuse saalis avatud 
Kairit Orgusaare maalide näitus 
„Jalutuskäik aastaaegades“.
3. jaanuarist kuni 1. veebruarini 
saab Pirita Vaba Aja Keskuse fua-
jeegaleriis vaadata Urmo Rüütli 
meremaale. Urmo Rüütel on elu-
kutselt meremees, kes 1970ndatel 
aastatel õppis marinistiks Ester 
Roode Kunstistuudios. Ta on tege-
lenud maalimisega üle 40 aasta, 
ning näitusi on olnud nii Soomes, 
Saksamaal kui Eestis. 

Eakate kunstihommik
9. jaanuaril kell 11.00 eakate kunsti-
hommik Mähe Vaba Aja Keskuses. 
Proovime erinevaid põnevaid kuns-
titehnikaid. Vajalik eelnev regist-
reerimine tel 53004080 või e-postil 
mahe@piritavak.ee. Tasuta!
Eakate kohvihommik
17. jaanuaril kell 11.00 eakate hom-
mik Kose Vaba Aja Keskuses.

Väärtfilmiõhtu
18. jaanuaril kell 17.30 näitame 
Pirita Vaba Aja Keskuses Ilmar 
Raagi filmi „Eestlanna Pariisis“. 
“Eestlanna Pariisis” on draama 
kahest eesti naisest Pariisis. Eesti 
väikelinnas elaval Annel (Laine 
Mägi) avaneb võimalus asuda tööle 
Pariisi, hooldades seal nõudlikku 
väliseesti vanaprouat Fridat ( Jeanne 
Moreau). Üksildase suurilmadaami 
ja provintsist pärit lihtsa naise suhe 
muutub aga keerukaks. Osades: 
Laine Mägi, Jeanne Moreau, Patrick 
Pineau, Ita Ever, Piret Kalda, Ago 
Anderson jt.
Pilet 2/2,5 eurot
Filmi levitab MTÜ Kinobuss

Mälumäng: 51. Kloostriturniir – 
PK 75. juubel
Laupäeval, 26. jaanuaril algusega 
kell 12.00 toimub Pirita Vaba Aja 
Keskuses 51. Kloostriturniir – PK 
75. juubel. Esitatakse 75 küsimust 
sõnas, helis, pildis ja esemetena. 
Mäng 3-liikmelistele võistkonda-
dele, tulla võib ka üksi või kahekesi, 
sest ka kohapeal saab moodustada 
võistkondi. Auhinnalaud rikkalik! 
Mäng on kauaaegse mängujuhi 
Peeter Kubo juubelimäng. Peeter 
Kubo on Pirita VAKis 11 aasta 
jooksul (2001-2012) juhtinud ja 
läbi viinud 72 mälumängu, millest 
on osa võtnud ligi 3500 mälumän-
gurit üle Eesti. 

Sündmusi Pirital

13. detsembril oli Kose 
Vaba Aja Keskust 
külastamas tavapä-

rasest erinev sihtgrupp – noorsoo-
töötajad väljaspool Tallinnat ning 
Sisekaitseakadeemia, Lasnamäe 
Üldgümnaasiumi ja Pirita 
Majandusgümnaasiumi koolide 
aktiivid.

Põhjus, miks kokku tuldi, peitus 
ühises koostöö algatamise soovis, 
leida võimalusi keskuse tegevuse 
levitamiseks ning tekitada kesku-
sesse aktiivgrupp. 

Kose Vaba Aja Keskusel on mit-
meid ressursse, mida noored võiksid 
ja saavad enda arenguks ära kasuta-
da, kuid teinekord puudub noortel 
esmane info, mida täpsemalt kuju-
tab endast üks noortekeskus ning 

mis võimalused seal tegelikult on.
Päeva esimesel poolel kaardistasid 
noorsootöötajad Kose Vaba Aja 
Keskuse praegused ja tulevased või-
malikud koostööpartnerid ning ühi-
sed koostöövõimalused. Üheskoos 
koolitusel tegutsedes leidsid noored, 
et Kose Vaba Aja Keskus on vajalik 
ja hea paik vaba aja veetmiseks ning 
erinevate tegevuste läbiviimiseks. 

Töögruppides jõuti mitmete huvi-
tavate ideedeni, mida oleks võimalik 
üheskoos ellu viia. Näiteks pakuti 
välja teha ühistegevusi eakate ja 
noortega, korraldada messe ja laata-
sid ning näidistreeninguid erinevate 
spordialade tutvustamiseks. Eks ole 
ju ka noorsootöö põhimõtted seo-
tud suuresti noorte omaalgatuse ja 
vaba tahtega.

Kose Vaba Aja Keskus tänab kõiki 
koolitusel osalejaid ja kaasa aita-
jaid. Aktiivgrupi loomisega läheb 
veel kindlasti aega, kuid hetkel on 
peamine, et noored leiaksid igapäe-
vaselt tee keskusesse. 

Kose Vaba Aja Keskus - noorte jaoks ja koos noortega

8.  ja 15. detsembril toi-
musid Pirita Vaba Aja 
Keskuses 4–12aastas-

te tüdrukute võimlemisvõistlused, 
kust võttis osa 38 tüdrukut. Noori 
võimlejaid juhendas staažikas tree-
ner Helgi Asi. 
Pirita Vaba Aja Keskuse 2012. 
aasta parimaks võimlejaks titulee-
riti Lisette Erm, kes sai ühtlasi ka 
parima poomivõimleja ja akrobaadi 
tiitli. Pirita VAKi parimaks võim-
lejaks vabaharjutuses tuli Gretel 
Kõvamees. 
12aastaste grupis 1. koht: Katariina 
Kordemets
10–11aastaste A-grupis 1. koht: 
Marilyn Keernik
10–11aastaste B-grupis 1. koht: 
Lisette Erm
7–8aastaste A-grupis 1. koht: 

Regina Zaitseva
7–8aastaste B-grupis 1. koht: Kretel 
Kaljumäe
7–8aastaste C-grupis 1. koht: 
Katerina Tšerkassova
7–8aastaste D-grupis 1. koht: 
Carolin Mesikäpp
6aastaste A-grupis 1. koht: Karoli 
Maria Krause
6aastaste B-grupis 1. koht: Sandra 
Jaštšenko
5aastaste A-grupis 1. koht: Kaisa 
Marta Krause
5aastaste B-grupis 1. koht: Lisandra 
Kruus
6aastaste algajate grupis 1. koht 
Katariina Mürk 
5aastaste algajate grupis 1.–2. koht 
Rebeka Voogla, Carolin Arumaa
4aastaste algajate grupis 1. koht 
Annabel Mürk

Pirita Vaba Aja Keskuses toimusid 
tüdrukute võimlemisvõistlused
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Tšiili mees näeb ettevõtja potentsiaali kõigis

Toogem kuused 
kloostri varemetesse!
Pirita selts

M eie eelmises lehes oli 
teave uutest pakendiko-
gumise punktidest Pirita 

linnaosas, pärast mida on esitatud 
arvukalt teemakohaseid küsimusi. 
Neid üldistades on oluline selgitada 
järgmist.

Pakendikonteineritesse ja nende 
kõrvale olmeprügi, ehitusjäätmete, 
vana mööbli ja muude jäätmete 
panemine on rangelt keelatud.

Eesti Taaskasutusorganisatsiooni 
(ETO) sinine pakendikonteiner on 
vaid paberist ja papist pakendi-
te kogumiseks, mille hulka kuu-
luvad näiteks kingakarbid, nelja-
viljahelveste pakid, paberist kotid 
jms. See pakendikonteiner ei ole 
mõeldud ajalehtede, reklaamtrükis-
te jms kogumiseks, kuna need ei 
ole pakendijäätmed. Vanapaberi ja 
reklaamtrükiste kogumine peab toi-
muma tekkekohal, milleks eraisiku 
jaoks on tema kodu. 
Rohkem kui 5 korteriga kortermaja 

peab endale soetama, või jäätmeve-
dajalt rentima, vanapaberi kogumise 
jaoks mahuti. 

Väiksemates elamutes tekkiva mit-
tevajaliku vanapaberi, papi ja rek-
laamtrükiste üleandmiseks on tarvis 
jäätmevedajalt tellida pakendikoti 
teenus või viia need jäätmed Pirital 
Haaviku 16 (Merivälja poe park-
la), Merivälja tee 34 (LOV kõrval 
parkla) ja Vabaõhukooli tee 14-16 
vastas või linna jäätmejaamadesse 
asukohaga Artelli 15, Paljassaare 
põik 9a, Suur-Sõjamäe 31a ja Raba 
40. Tallinna Keskkonnaametil on 
kavas avada järgmisel aastal jäätme-
jaamad ka Pärnamäe ja Rahumäe 
kalmistu juures.

Küsimustega jäätmete sorteerimise 
ja kogumise kohta pöörduge palun 
kas Tallinna Keskkonnaametisse 
(telefon 6414012) või Pirita 
Linnaosa Valitsusse (telefon 
6457615).

Veel kord pakendite sorteerimisest ja kogumisest

M õned aastad tagasi tähis-
tati Pirital Eesti Vabariigi 
aastapäeva suure lõkkega 

Pirita kloostri varemetes. 

Toome sel aastal Pirita kloost-
ri varemetesse oma jõulukuused, 
paneme virna ja põlema!
Kuuskede toomiseks on Pirita 
kloostri varemete suur värav ehk 
autovärav Kloostri teel (mitte 
kellatorni värav vaid edasi sõita 
nurga taga) avatud 6. jaanuaril 
-Kolmekuningapäeva    l- alates 
kella 14 ja kahel järgneval päeval 
alates 8-18. Kuuskede ladustamise 
koha märgistame. 

Viimane võimalus on oma kuusk 
tuua 23.veebruaril kella  8-18ni

Juhataja sai linnalt
tunnustuse

Tallinna linnavalitsus tänas det-
sembri algul tublisid sotsiaaltöö-
tajad. Teiste hulgas sai tunnustuse 
"Tallinna aasta sotsiaaltöötaja 2012" 
Pirita linnaosa sotsiaalhoolekande 
juhataja Aime Vaggo.

Naise kandidatuuri seadsid üles-
se teised Pirita sotsiaalhoolekande 
töötajad. "Mul on muidugi väga 
hea meel selle tunnustuse üle," oli 
juhataja rõõmus. 

Juba järgmise aasta detsembris täi-
tub Aime Vaggol 20 aastat Pirita 
sotsiaalhoolekandes töötades.

"Hoovid korda" projektist antakse 
korteriühistule toetust kuni 70% 
kavandatavate tegevuste maksumu-
sest. Maksimaalne toetus ühe taot-
leja kohta on 15 980 eurot aastas 
ning 39 950 eurot kolmel järjesti-
kusel aastal kokku.

Toetuse taotlust võib esitada kuni 
märtsikuu esimese tööpäevani 
(kaasa arvatud) linnaosa valitsusele.

Tegevuste loetelu, millele võib pro-
jekti „Hoovid korda” raames toe-
tust taotleda: Teeremont; kõnnitee 
rajamine või remont; sademevee-
probleemi  lahendamine; haljasala, 
puhkeala vms kasutamiseks avatud 
rajatise rajamine või parendamine; 
kõrghaljastuse rajamine või paren-
damine; mängu- või spordivälja-
ku vms kasutamiseks avatud vaba 
aja veetmise rajatise rajamine või 
parendamine; parkimisplatsi raja-
mine või parendamine; prügimaja 
või prügikonteinerite platsi rajami-
ne või parendamine; tänavavalgus-
tuse paigaldamine või parendamine; 
aia või piirde rajamine või paren-
damine sh tõkkepuu paigaldamine; 
hoovi inventari paigaldamine või 
korrastamine; korteriühistu veevär-
gi ja kanalisatsiooni ning ühisvee-
värgi ja  -kanalisatsiooni vahelise 
liitumispunkti ümberehitamine; 
abihoone rekonstrueerimine või 
lammutamine.

Lisainfo: hoovidkorda.tallinn.ee

Hoovid korda 
toetusest

T šiilist pärit Henton Figueroa 
on juba 16 aastat elanud 
Eestis. Ettevõtlik mees õpe-

tab lastele kolmes koolis majandust 
ning rõhutab, et igaühest võib saada 
ettevõtja.

Figueroa tuli talle toona täies-
ti tundmatusse Eestisse üksi. 
Nüüdseks on mees, kes on ka Tšiili 
aukonsul Eestis, juba kaheksa aas-
tat õpetanud majandust Pirita 
Majandusgümnaasiumis. Lisaks 
õpetab mees Lagedi koolis ning 
Tallinna 21. Koolis. „Mulle meeldib 
väga õpetaja amet, sest on võimalik 
midagi anda teistele," selgitas ta.

Rahulikud ja viisakad eestlased
 
Otsus Eestis majandust õpetada ei 
tulnud üleöö „Kui tulin Eestisse, 
siis mõtlesin, et see võib olla raske, 
kuna keel on mulle tundmatu,“ rää-
kis ta. Eestis värbas ta inglise keele 
õpetaja, kes hakkas talle inglise kee-
les eesti keelt õpetama. „Töötasime 
kahe aasta jooksul poolteist tundi 
iga päev, kaasa arvatud laupäev ja 
pühapäev. Siis sai keel enam-vähem 
selgeks." 

Kui mees lõpetas Tšiilis ülikooli, 
olid tal selged nii inglise kui prant-
suse keel.  Lisaks eesti keelele on 
mees õppinud nüüd ka kaks aastat 
vene keelt.

Kui Figueroa oli juba kaheksa aas-
tat Eestis elanud, nägi ta ajalehes 
kuulutust, et vajatakse makroma-
janduse õpetajat. „Tšiilis ma tegin 
seda. Mõtlesin, et nüüd on keel juba 
rohkem selge ja proovin,“ seletas ta.

Majandus on üldiselt sarnane mui-
dugi üle maailma. Kui Tšiilis on 
põllumajanduse näidetes arbuusid 
ja oad, siis siin porgand ja kartul. 
Küll aga on suur erinevus lõuna 
temperamendi ning põhjamaise 
rahulikkusega. „Siin on õpilased üli-
rahulikud ja äärmiselt passiivsed,“ 
muigas ta. 

Tšiilis eliitkoolis töötanud mees 
kirjeldas, kuidas sealsed õpilased 
vaidlesid tihti vastu ja reageeri-

sid iga liigutuse peale. „Siin Pirita 
Majandusgümnaasiumis pole ma 
kaheksa aasta jooksul saanud ühegi 
õunaga vastu tahvlit. Tšiilis juh-
tus seda mitu korda…“ tõi õpetaja 
kurioosse näite. 

Figueroa on õpetaja, kes liigset pas-
siivsust heaks ei kiida ning küsi-
muse peale ootab klassilt vastuseid, 
mitte vaikust. „Mõtted on vaja õpi-
lastelt välja kuidagi saada. Kui jääb 
mulje, et nad pole aru saanud, siis 
tuleb ikka raputada."

Eestlaste puhul meeldibki tšiillasele 
viisakus ning see, et inimesed mõt-
levad enne ja siis ütlevad ja tegut-
sevad. „Emotsioonid ja tunded on 
olemas, kuid on veidi peidus ukse 
taga,“ selgitas ta. Huvitavana toob 
tšiillane välja ka selle, et eestlased 
räägivad üldiselt vaikselt ja madala 
häälega. „Tavaliselt kui oled kusagil 
Tšiilis või Hispaanias restoranis, 
siis on võimatu kuulda, mida teine 
räägib, sest kõik räägivad kõva hää-
lega!“ 

Figueroal on aga hea meel, et jalg-
pall meeldib eestlastele järjest roh-
kem. „16 aastat tagasi oli jalgpall 
kuidagi vähem populaarsem,“ arvas 
ta. Kui siin õpilased vahetunni ajal 
istuvad niisama või mängivad kaa-
rte, siis Figueroa selgitas, et nemad 
otsisid esimese asjana koha, kus 
mängida jalgpalli. „Kui palli ei 
olnud, siis mängisime kas või sok-
kidega või millega iganes,“ rääkis ta. 

Figueroa põhimõte, mida ta lastele 
edasi soovib anda on, et igaühest 
võib saada ettevõtja. 

Saunad üle maailma

 „Ükskõik, mida me elus teeme, 
saame seda siduda ettevõtja menta-
liteediga,“ sõnas ta. Teiseks on Eesti 
missiooniks eksportida rohkem kui 
importida. Kolmas punkt on leida 
alad, kus oleme konkurentsivõime-
lised. Tšiilane kiidab mitut Eesti 
firmat, kes tegutsevad erinevates 
valdkondades. „Avastame üha roh-
kem, et meie tublid töötajad saavad 
konkureerida maailma mastaabis,“  
tõi ta välja.

Ettevõtlikusest räägib majandus-
õpetaja aga mitte vaid raamatutar-
kuste kaudu, vaid on ka tegus ette-
võtluses. Mees on tegelenud inves-
teerimispangandusest mahla kont-
sentraatide müügini ja piimatöös-
tuseni. Praegu on ta tööl ettevõttes, 
kus valmistatakse saunu, mis val-
davalt lähevad Lõuna-Euroopasse. 
Saunad on sealsetes suukuurortites 
ning jõusaalides popp toode.

Eestist pärit saunad on nii Itaalia 
rikkuritel kui Pariisi luksushotelli-
des. „Oleme paigaldanud neli sauna 
Kasahstani presidendi palees," tõi 
Figueroa, kes ise alles Eestis sauna-
ga tutvust tegi, välja. 

Mehe sõnul ei ole insenerid või 
puussepad siin tunduvalt osavad kui 
itaalia, prantsuse või saksa ameti-
vennad, kuid ometi ollakse kon-
kurentsivõimelised just palkadega 
ning töömentaliteediga. „Kui on 
kiirtellimus ja on vaja töötada näda-
lavahetusel, siis töötataksegi. See 
töökus, mida leiame Eestis on eriti 
kiiduväärt,“ rääkis ta. 

Eesti plussina näeb mees ka  
Skandinaaviamaade lähedust. See 
annab hea eeskuju, millised võiksid 
standardid olla.

Selleks et saada ettevõtjaks on 
Figueroa sõnul vaja kombineerida 
kaks asja: teadmised ja loomingu-
lisus. Teadmisi on võimalik alati 
juurde saada. Loomingulisus nõuab 
veidi keerukamat lähenemist ning 
loomingulisuse proovib õpetaja 
siduda teiste inimeste kogemustega. 

„Saame kokku ettevõtjatega, räägi-
me ning jagame kogemusi," ütles ta. 

Hea näitena ettevõtlikusest rää-
gib majandusõpetaja kolme lap-
sega naisest Santiagost, kelle abi-
kaasa lahkus ning kes jäi üksi. 
Koduperenaisel ei olnud ka tööko-
gemust. Ainuke asi, mida ta oskas, 
oli hästi süüa teha. „Ta avas restora-
ni. Menüüs olid needsamad toidud, 
mida ta valmistas kodus ja restoran 
sai väga populaarseks ja edukaks. 
Kui restoran oli tipptasemel müüs 
ta selle maha ning avas järgmise. 
Kui ma lahkusin Tšiilist oli ta juba 
müünud viis restorani,“ rääkis ta.

Iga kord midagi uut

Eluga on mees  siinmail harjunud 
ning Eestit peab ta oma teiseks 
kodumaaks.

Traditsioonile jõulutoit, nagu veri-
vorstid ja hapukapsad, on tšiillasele 
täiesti aktsepteeritavad. Vaid kal-
jast hoiab mees kaugele. Eestlastele 
soovitab mees süüa rohkem rosi-
naid. „Kui mälu ei võta hästi, siis 
parim retsept selle vastu on rosi-
nad,“ ütles ta.

Alanud aastal soovib Figueroa alus-
tada uute projektidega. Uued ette-
võtmised on tema jaoks motivaato-
riks. „Muidugi tuleb võtta reaalne 
projekt, mis oleks jõukohane,“ sõnas 
ta. Näiteks mõtles mees keskenduda 
veelgi veidi rohkem õpetamisele, 
sest uued teod ja teiste õpetami-
ne arendab ka iseennast. Samuti 
plaanitakse katoliku kiriku keskust, 
kus tahetakse korraldada noortele 
erinevaid huviringe.

"Võtke alati ette mingi uus projekt, 
sest see värskendab su pead. Kas või  
lihtne asi, näiteks mõelda välja teine 
marsruut, kuidas igapäevaselt koju 
lähete," selgitas ta.

Ka parimad puhkused on Figueroa 
sõnul tegevusetuse asemel just 
tegutsemine millegagi, millega 
varem pole lähedalt kokku puutu-
nud.
  

Henton Figueroa



4. jaanuar 2013 5

    Anna märku heast
    lumemurdjast!

Teateid detailplaneeringutest Pirita linnaosas

Pirita 
Halduskogust

T allinna Linnavalitsus otsustas 
28. novembri 2012 istungil:

3. korraldusega nr 1626 –k: 
võtta vastu Kose tee 33 kin-
nistu detailplaneering, OÜ 
Arhitektuuribüroo Foon töö nr 
03-10, millega on kavandatud Pirita 
linnaosas 0,32 ha suurusel planeeri-
tud maa-alal asuva elamumaa siht-
otstarbega Kose tee 33 kinnistu 
jagamine kaheks elamumaa siht-
otstarbega krundiks ning moodus-
tatavatele kruntidele ehitusõiguse 
määramine kokku kahe kuni 2 maa-
pealse korrusega üksikelamu ehi-
tamiseks, kusjuures ühele üksike-
lamule on lubatud ühe maa-aluse 
korruse rajamine; reformimata rii-
gimaast transpordimaa sihtotstar-
bega krundi moodustamine; Kose 
tee 33, Kose tee 35 ja Kose tee 41 
kinnistute piiride muutmine.
3.1 Detailplaneering sisaldab 
Tallinna Linnavolikogu 17. sep-
tembri 2009 otsusega nr 179 keh-
testatud “Pirita linnaosa üldplanee-
ringu” muutmise ettepanekut, kuna 
detailplaneeringuga taotletakse 
Pirita jõe kalda ehituskeeluvööndi 
vähendamist.

3.2 Tallinna Linnaplaneerimise 
Ametil ja Pirita Linnaosa Valitsusel 
korraldada detailplaneeringu avalik 
väljapanek.
3.3 Detailplaneering algatati 
Tallinna Linnavalitsuse 23. veeb-
ruari 2011 korraldusega nr 265 k 
“Kose tee 33 kinnistu detailplanee-
ringu algatamine”

Tallinna Linnavalitsus otsustas 27. 
detsembri 2012 istungil:
1. korraldusega nr 1767 –k: 
algatada Aiatee tn 15 kinnis-
tu detailplaneeringu koostami-
ne. Detailplaneeringu eesmärk 
on Aiatee tn 15 kinnistule ehi-
tusõiguse määramine kuni 2 maa-
pealse ja 1 maa-aluse korrusega 
üksikelamu ehitamiseks. Lisaks on 
detailplaneeringu ülesanne üldiste 
maakasutustingimuste määramine 
ja heakorrastuse, haljastuse, juurde-
pääsuteede, parkimise ja tehnovõr-
kudega varustamise põhimõtteline 
lahendamine. Planeeritava maa-ala 
suurus on 0,23 ha. 
1.1 Pirita Linnaosa Valitsusel kor-
raldada detailplaneeringu lähtesei-
sukohtade ja eskiislahenduse tut-
vustamiseks väljapanek ja avalik 

arutelu.  

Pirita Linnaosa Valitsus teatab, et
Sompa tee 5, 6, 6a, 8 ja 8a kinnistute 
detailplaneeringu avaliku väljapane-
ku tulemusi tutvustav arutelu toimus 
11.detsembril 2012, kus osalesid 
Tallinna Linnaplaneerimise Ameti 
esindaja, Pirita Linnaosa Valitsuse 
esindaja, tellija esindaja, projektee-
rijad ning asjast huvitatud isikud. 
Linnaplaneerimise Ameti esindaja, 
projekteerija ja tellija andsid sel-
gitusi ning vastasid küsimustele. 
Avaliku väljapaneku kestel ettepa-
nekuid esitanud isik arutelul ei osa-
lenud. Tallinna Linnaplaneerimise 
Amet jätkab detailplaneeringu 
menetlemist.

Pirita Linnaosa Valitsus avalikus-
tab Kose tee 33 kinnistu detailpla-
neeringu. 
Detailplaneeringuga on kavanda-
tud  Kose tee 33 elamumaa sihtots-
tarbega kinnistu jagamine kaheks 
elamumaa sihtotstarbega krundiks 
ning moodustatavatele kruntide-
le ehitusõiguse määramine kokku 
kahe kuni kahe maapealse korruse-
ga üksikelamu ehitamiseks, kusjuu-

10. detsember 2012 

1.Seisukoha andmine Kesktee 29 
// Salu tee 2 kinnistu detailplanee-
ringu algatamisele. Uus menetlus 
seoses protestidega.
Ettekandja: B. Pilvre
B. Pilvre selgitas, miks ta pani 
küsimuse uuesti päevakorda. K. 
Laanmäe tegi ettepaneku võtta 
küsimus päevakorrast maha, kuna 
eelmisel koosolekul see juba otsus-
tati. B. Pilvre pani ettepaneku hää-
letamisele.  
O t s u s t a t i: Hääletamisel (7 
poolt, 5 vastu, erapooletuid ei ole) 
võtta küsimus päevakorrast maha, 
kuna see on eelmisel koosolekul 
juba otsustatud

2. Pirita linnaosa eelarvelised 
vajadused 2013. aastaks.
Ettekandja: K. Jõks
K. Jõks tutvustas meie saadetud 
eelarveettepanekuid ja vastas küsi-
mustele. Sõna võtsid ja küsimusi 
esitasid: K. Laanmäe, M. Oras, R. 
Pilve, B. Pilvre, A. Uukkivi.
O t s u s t a t i: võtta info teadmi-
seks.

3. Arupärimise esitamine linnaosa 
vanemale.
Ettekandja: A. Uukkivi
A. Uukkivi andis üle arupärimi-
se linnaosa vanemale Viimsi 
Vallavalitsusega tehtava koostöö 
küsimuses.

K onkurss "Tallinna linna 
Lumemurdja" toimub 1. det-
sembrist kuni 10. aprillini 

2013. 

Konkursi eesmärk on tunnustada 
Tallinna linnas tegutsevate ühistute 
ning erakinnistute puhastusaladel 
töötavaid majahoidjaid, kelle üles-
anneteks on lume- ja libedusetõrje 
tegemine ning ohutute liikumis-
tingimuste tagamine talveperioodil. 

Konkursile võivad kandidaate esita-
da kõik linnaelanikud, kuid kandi-
daat iseennast esitada ei saa. 

Kandidaat peab olema eeskujulikult 
teostanud lume- ja libedusetõrjet 
oma puhastusalal, puistanud libe-
duseohu korral sõelmeid kõnniteele, 
eeskujulikult teostanud lumetõrje-
töid sõidukite parkimiskohtadel, 
pühade ajal heisanud ja maha võt-
nud riigilipu ning positiivse ellu-
suhtumisega. 

Eeskujulikumat majahoidjat tun-
nustatakse tiitliga "Lumemurdja 
2013". Lisaks tunnustatakse veel 
kahte majahoidjat. 

Kandidaate saab konkursile esitada 
e-maili teel kuni 10. aprillini piri-V astavalt jäätmeseadusele loe-

takse korraldatud jäätme-
veoga automaatselt liitunuks 

kõik jäätmevaldajad kes elavad kor-
raldatud jäätmeveo piirkonnas.

Kui jäätmevaldaja ei ela ega viibi 
oma kinnistul on tal õigus taot-
leda erandkorras ja tähtajaliselt 
korraldatud jäätmeveost vabas-
tust. Vormikohane taotlus (http://
www.tallinn.ee/est/Korraldatud-
j a a t m e v e o s t - e r a n d k o r r a s -
vabastamine) esitatakse linnaosa 
valitsusele, kes kontrollib taotluses 
esitatud andmete õigsust. Taotluse 
põhjendatuse korral loetakse taot-
leja linnaosa valitsuse korraldusega 
tähtajaliselt korraldatud jäätme-
veost vabastatuks. 

Vabastuse saanud jäätmevaldaja on 
kohustatud esitama iga-aastaselt 
hiljemalt järgmise aasta 20. jaanua-
riks linnaosa valitsusele kirjaliku 
kinnituse, et kinnistul ei ole eelmise 
aasta kestel elatud või kinnistut ei 
ole kasutatud. 

Seetõttu palume isikutel, kes on 
saanud korraldatud jäätmeveo 
vabastuse ja nimetatud kinnistul ei 
ole aasta kestel elatud või kinnistut 
ei ole kasutatud, esitada linnaosa 
valitsusele hiljemalt 20. jaanuariks 
2013 sellekohane kirjalik kinnitus. 
Jäätmevaldajad, kes ei esita nimeta-
tud tähtajaks kinnitust, loetakse ala-
tes 21. jaanuarist 2013 korraldatud 
jäätmeveoga automaatselt liitunuks.
Korraldatud jäätmeveost  ajutiselt 

vabastuse taotlemine on põhjenda-
tud olukordades, kus jäätmevaldaja 
ei kasuta elu- või tegevuskohta, vii-
bib elukohast eemal,  talveperioo-
didel, kestab 1. novembrist kuni 
30.aprillini, ei kasuta suvekodu, 
ehitis on ehitusjärgus või elamu on 
elamiskõlbmatu. 

Korraldatud jäätmeveoga liitumisest ja tähtajalise vabastuse taotlemisest

res ühele üksikelamule on lubatud 
ka ühe maa-aluse korruse rajami-
ne. Samuti reformimata riigimaast 
transpordimaa sihtotstarbega krun-
di moodustamine ning Kose tee 33, 
Kose tee 35 ja Kose tee 41 kinnis-
tute piiride muutmine.
Planeeritava ala suurus on 0,32 ha.
Detailplaneering sisaldab Pirita 
linnaosa üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut, kuna planeeringuga 
taotletakse Pirita jõe kalda ehitus-
keeluvööndi vähendamist.
Detailplaneeringu autor on OÜ 
Arhitektuuribüroo Foon ja huvita-
tud isik R. Paal.

Detailplaneeringuga saab tutvuda 
17.jaanuarist 2012 kuni 11.veeb-
ruarini  2013  Pirita Linnaosa 
Valitsuses Merivälja tee 24 toas 202, 
igal tööpäeval tööpäeva ulatuses.
Detailplaneeringu jooniste ja sele-
tuskirjaga saab tutvuda Tallinna 
planeeringute registris aadressil 
http://tpr.tallinn.ee/tpr/ 
Avaliku väljapaneku kestel saab 
detailplaneeringuga tutvuda ka 
Vabaduse väljak 7, 1.korruse info-
saalis.

T allinna Linnavolikogu keh-
testas 20. septembril 2012 
tasuta sõidu õiguse isikutele, 

kelle rahvastikuregistrijärgne elu-
koht on Tallinn ja kõigile õpilastele, 
kelle rahvastikuregistrijärgne elu-
koht on Eesti Vabariik.

100%-lise sõidusoodustuse saavad 
vaid need tallinlased, kelle elu-
kohaks on registreeritud Tallinn. 
Tallinna linn soovitab esime-
sel võimalusel registreerida end 
Tallinlaseks, et juba 1. jaanuarist 
2013 ÜT tasuta sõita.

Tallinlaste tasuta sõidu õiguse 
tõendamine
100%-lise sõidusoodustuse saami-
seks, peavad tallinlased ostma enda-
le Ühiskaardi ja selle isikustama. 
Ühiskaardi isikustamisel automaat-
selt kontrollitakse, kas isiku elukoht 
rahvastikuregistris on Tallinn. Kui 
jah, aktiveeritakse sõidusoodustus, 
kui mitte, sõidusoodustust ei akti-
veerita (kaart lihtsalt saab isikus-
tatud). Tasuta sõidu õiguse saa-
miseks on tallinlasel kohustus igal 
ühissõidukisse sisenemisel sõit isi-
kustatud Ühiskaardiga valideerida. 
Isikustatud Ühiskaart kehtib ainult 

koos isikut tõendava dokumendiga. 
Isiku rahvastikuregistrijärgset elu-
kohta kontrollitakse üks kord kuus. 
Kui isik registreerib end aadressil, 
mis ei asu Tallinnas, muutub sõidu-
soodustus kehtetuks.

Õpilaste tasuta sõidu õiguse tõen-
damine
• valideeritud isikustatud 
Ühiskaart koos Eesti Vabariigis 
väljastatud isikut tõendava doku-
mendiga (kui õpilase andmed on 
EHIS-es) või
• valideeritud, Eesti Vabariigis 
väljastatud õpilaspilet, mis vastab 
RFID-tehnoloogiat toetavale stan-
dardile ( kui õpilase andmed on 
EHIS-s) või
• valideeritud isikustatud 
Ühiskaart koos Eesti Vabariigis 
väljastatud õpilaspiletiga või sel-
lega võrdsustatud ISIC Scholari 
kaardiga (kui isiku andmed ei ole 
EHIS-s).

Isikustatud Ühiskaardiga (või muu 
kontaktivaba RFID-tehnoloogiat 
toetavale standardile vastava kaar-
diga) tõendada tasuta sõidu õigust 
vaid juhul, kui sõitja andmed on 
olemas EHIS-e andmebaasis.

Väide, et  "jäätmeid ei teki" ei 
saa olla põhjenduseks jäätmeveost 
vabastamiseks. Korraldatud jäätme-
veost vabastus antakse tähtaegselt. 
Palume jälgida vabastuse tähtaega 
ja vajadusel taotleda õigeaegselt uus 
vabastus.

Korraldatud jäätmeveoga on automaatselt liitunud kõik jäätmevaldajad.

Tallinnlaste tasuta ühistranspordist ning ühiskaartidest lähemalt
Tasuta Ühiskaartidest

Tasuta kaartide jagamisega antakse 
inimesele võimalus vabatahtlikult 
sõite registreerida, kuid kohustust 
selleks ei ole. 
• Alates 8. novembrist 2012 väl-
jastavad kõik Eesti Posti Tallinna 
postkontorid tasuta kaarte 65-aas-
tastele ja vanematele isikutele (sh 
mittetallinlased) Eesti Vabariigis 
väljastatud isikut tõendava doku-
mendi alusel. Ühiskaardi kasuta-
mise kohustus on vaid neil isikutel, 
kes on endale Ühiskaardi ostnud 
või selle tasuta saanud. 65+ isikud 
võivad endiselt tasuta sõidu õigust 
tõendada EV väljastatud isikut 
tõendava dokumendiga. 
• Alla 65-aastased isikud tasuta 
kaarti ei saa. Alla 65-aastased isikud 
saavad Ühiskaardi Eesti Posti kon-
toritest hinnaga 2€.
• 65+ isikud, kes jõudsid enda-
le juba kaardid ise osta, saa-
vad soovi korral oma raha taga-
si Ühiskaardi tagastamisel ainult 
Tallinna Linnavalitsuse teenindus-
saalis Vabaduse väljak 7 Ühendatud 
Piletite AS lauas.

• Linnaosavalitsused väljastavad 

juba alates 21. septembrist 2012 
tasuta Ühiskaarte ka järgnevatele 
isikutele, kuid ainult tallinlastele ja 
elukohajärgsest linnaosavalitsusest:
• puudega lapsed; 
• sügava puudega 16- aastased ja 
vanemad isikud;
• raske nägemispuudega isikud;
• hoolekandeasutuses viibivad 
lapsed;
• vanemliku hoolitsuseta jäetud 
lapsed;
• 3 ja enama lapsega pere lapsed;
• Tallinna linnaosa valitsu-
se, linnaosa valitsuse hallatava 
asutuse või Tallinna Sotsiaal- ja 
Tervishoiuameti hallatava asutuse 
hooldustöötajad tööülesannete täit-
misel;
• represseeritud ja nendega võrd-
sustatud isikud;
• Tšernobõli aatomielektrijaama 
avarii tagajärgede likvideerimisest 
osavõtnud.

Ühiskaartide müügipunktid:

kõik Tallinna ja Harjumaa Eesti 
Posti kontorid, Selverid, Maximad, 
Prismad, Autogrilli kiosk, Tallinna 
Linnavalitsuse teenindusbüroo, 
Stockmann, Spaaper ja R-Kiosk.
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Ürgsed taimed pakuvad praegugi ilu ja tervist

Näitus eesti filmi-
ajaloost  „Siin me 
oleme! Eesti filmi 
esimene sajand“!

Eesti FIlmimuuseum

E esti filmil täitus sel aastal sajas 
aastaring. Maailma kinokunst 
pole palju vanem. Teekond 

Eesti filmi sünnist, ajast, mil noor 
fotograaf Johannes Pääsuke aastal 
1912 isetehtud kaameraga Sergei 
Utotškini lendu filmis, kuni tänase-
ni ei ole olnud sugugi kerge. 

Poliitilised ja majanduslikud kee-
ristormid on üritanud Eesti filmi-
ga toimida samamoodi nagu eesti 
keele ja kultuuriga üldisemalt – 
parem oleks, kui teda jalus poleks. 
Ometi oleme ehteestlasliku visa-
dusega oma asja edasi ajanud ja 
aastakümnete jooksul loonud piisa-
va kultuurkihi oma filmiloos. Oma 
kuue tegevusaasta jooksul on Eesti 
Filmimuuseum jõudnud osaliselt 
kodumaise filmipärandiga seotud 
materjali muuseumisse koondada, 
kuid palju mäletamisväärset on juba 
kadunud või veel leidmata.

Filmimuuseumi esimene suurnäitus 
„Siin me oleme!“ väldib  teadlikult 
kronoloogilist ülesehitust. Siinse 
filmiajaloo katkestuste ja jätkuvuste 
jadas on erinevaid aegu ühendavaks 
teljeks jäänud kaadritagune maa-
ilm ise. Nii on näitusegi selgrooks 
valitud žanriüleselt filmitootmise  
etappe ja võtmemõisteid tutvustav 
lähenemine.  Sõna saavad Eesti 
filmirežisöörid, kes räägivad oma 
valikutest ühe või teise filmižan-
ri kasuks ja sellestki, kuidas nad 
oma filmidesse  osatäitjaid valinud 
on. Näitlejate valimist tuntud Eesti 
filmidesse saab proovida ka näi-
tusekülastaja. Pintslitõmbega mar-
keeritud Eesti kaardil saab vaadata, 
kus on Eesti filme tehtud ja millised 
võttepaigad aja jooksul populaarse-
maiks  on kujunenud. Samuti saab 
külastaja aimu, kuidas meid filmi 
tajumisel mõjutab filmiheli, kui kal-
lis on olnud Eesti film, kuidas saab 
salvestatud mustast materjalist val-
mis linateos ning mis saab filmiga 
pärast kinoekraanile jõudmist. 
 
Näituse kujundus on samuti ins-
pireeritud filmitööstuse olemusest. 
Nagu filmivõtete jaoks kerkivad 
ajutise iseloomuga dekoratsioonid, 
on näituski ehitatud kui ruum-ruu-
mis. Vineerist kergseinad jagavad 
näitusesaalid sisulist kontseptsioo-
ni järgivateks tsoonideks, juhatades 
külastaja läbi filmitootmise etappi-
de. Filmikaamera objektiivi päike-
sekaitsele mõeldes on kuju võtnud 
vitriinid. 

M iljoneid aastaid tagasi levi-
sid taimed soolasest mere-
veest magevette. Soodes ja 

turbarabades kasvasid mitmed suu-
red veetaimed-ürgkollad,ürgraikad 
jt. 

100 miljoni aasta jooksul levi-
sid taimed soost kuivale maale. 
Üksikuid maismaataimede osi on 
leitud juba siluris. Devoni ajastul 
olid kõrgemad taimed rohkelt esin-
datud. Karboni ehk kivisöeajastu 
algust iseloomustab ühtlane lopsa-
kas troopiline taimestik. 

Suured soomuspuud, pitsatipuud 
ja lülilised kalamiidid kasvasid 
koos põõsasjate talblehikute, ürg- 
ja pärissõnajalgadega. Tänapäevaks 
on enamik nendest taimedest välja 
surnud. Triiase ajastul hakkasid tai-
mestikku ilmestama paljasseemne-
taimed, nende seas olid mitmeid 
tänapäevalgi tuntud taimed nagu 
palmlehikud, hõlmikpuud ja okas-
puud. 

Paljasseemnetaimed valitsesid maa-
ilma metsades umbes 200 miljonit 
aastat. 
Seejärel, üle 100 miljoni aasta taga-
si, kriidi ajastul toimus botaaniline 
`plahvatus`. Tekkisid õis- ehk kat-
teseemnetaimed ning levisid üle 
kogu Maa.  

Tänapäeval kasvatame paljusid  iid-
sete aegade taimi oma kodudes. 
On ju  sõnajalad, palmlehikud jt 

armastatud ning hinnatud toatai-
med. Sõnajalgadele meeldib kasva-
da tubastes tingimustes nii, et nad 
oleksid alates märtsist või veebrua-
rist ereda keskpäevase otsese päike-
sekiirguse eest kaitstud. 

Kuiva õhuga keskküttega ruumis 
on sõnajalgu aeg-ajalt kasulik puhta 
sooja veega piserdada. Õhuniiskust 
aitab suurendada ka taimepoti kõr-
vale või lähedale asetatud veega 
madal lai anum, millelt  vesi aega-
misi aurustub. Paljudele sõnajalga-
dele meeldib pehme ja hapustatud 
kastmisvesi. Vett saab hapumaks 
muuta kraaniveele pisut  sidrunha-
pet lisades või kasutades sõnajalgade 
väetamiseks sobilikke  eriväetiseid.  

Kevadel ümberistutamisel kasutatav 
muld peaks sõnajalgade jaoks olema 
sobilikult happelise reaktsiooniga. 
Sagedast või liiga tugeva väetisela-
husega väetamist sõnajalad ei talu. 
Pigem tasub olla väetamisega ette-
vaatlik. Toasõnajalana kasvatatakse 
kõige sagedamini pikki juuretaolisi 
stooloneid ehk võsundeid moodus-
tavat  kõrget nefroleepi ja selle sorte. 
Sõnajalgade kastmisega peab olema 
hoolas. Peale kastmist potialusele 
väljavalgunud vesi tuleb hiljemalt 
järgmisel päeval ära kallata, et välti-
da juurte haigestumist mädanikesse. 
Longuvajunud lehtedega  kastmata 
unustatud sõnajalga aitab hävimi-
sest päästa taimepoti leiges vees  
vannitamine, kuni enam õhumulle 
substraadist ei eraldu. Täiesti läb 

kuivanud mullaga  sõnajalataime 
enamasti elule päästa ei õnnestu.

Haljastuses võib aga kohata hõl-
mikpuid, keda nimetatakse elava-
teks fossiilideks. Hõlmikpuu on 
kõige kauem Maal elanud puuliik, 
kes on tänapäevalgi identne oma 
kuni 200 miljonit aastat tagasi ela-
nud esivanematega. Hõlmikpuu on 
erinevate aegade ja tingimustega 
kohanemise ning igavese eluvõime 
ime. Hõlmikpuud peetakse pühaks 
puuks nii Hiinas, Jaapanis kui ka 
Koreas ning kasvatatakse sageli 
templiaedades. 

Tänapäeval on levinud uskumus, et 
kui hõlmikpuu kasvab sinu kodus 
hästi, on sinu ja sinu lähedaste-
ga samuti kõik korras ning suhted 
head. Hõlmikpuud on pikaealised 

ning võivad elada rohkem kui  1000 
aasta vanuseks. Hõlmikpuu on ka 
vana ja auväärne ravimtaim, kelle 
põhitoime on verevarustuse paran-
dadamine. Puule on omistatud 
võimet abistada inimesi mitmete 
vanadusest tulenevate hädade puhul 
nagu dementsus, mälukaotus, kont-
sentratsiooni- ja unehäired ning 
pearinglus. 

Hõlmikpuu preparaadid tugevda-
vad närvirakke  ja pikendavad nende 
eluiga. Hõlmikpuu võib mõjuda 
positiivselt ka noortele,  paranda-
des  keskendunisvõimet, lühimälu 
ja reaktsioonikiirust. Samuti aitab 
hõlmikpuu kasutamine tõsta mada-
lat enesehinnangut. Eesti vanim 
kuulsusrikas Süda tänaval kasvav 
hõlmikpuu on rohkem kui 110 
aasta vanune. 

Tänavune talv on valge – näpunäited talviseks majandamiseks

K äesoleva talve algus on olnud 
küllaltki jahe ja lumerohke. 
Vähem lumerohked ei tule 

ennustuste järgi ka eelolevad talve-
kuud. Murevabamaks majandami-
seks talveperioodil jagame mõned 
näpunäited: 

Muretse endale korralik lumelabidas 
(või kaks) – ühes majapidamises kus 
toimub aktiivne elutegevus võiks 
kindlasti olla korralik lumelabidas. 
Plastmassist puuvarrega lumelabi-
das ei pruugi olla piisav abimees. 
Kuna lumi on kohati kõva ning 
raske, lähevad plastmassist labidad 
tihti katki. Seetõttu on mõistlik 
muretseda tugevama lume jaoks 
metallist labidas. 

Ära viska lund hoovist tänavale – 
viimastel talvedel on sagenenud juh-
tumite arv kus inimesed koristavad 
lume oma eramute hoovidest sõi-
duteele. Ette on tulnud juhtumeid 
kus lumi lükatakse koguni naaber-
kinnistute sisspääsude ette. Kinnistu 
väravaesise lume koristamisel tuleks 
võimalusel lumi paigutada oma kin-
nistule. See on suhteliselt mõistlik 
tegevus mis hoiab tänava lumega 
täitumast ja meil kõigil on lihtsam 
liigelda.

Kasuta ühistransporti kui sõidukil 
ei ole korralikke talverehve – talvel 
lume ja jääga ei haardu rehvid sama 
hästi kui suvel asfaltkattega teel. 
Talvel on teed enamasti lumised 
ja libedad ning ilma korralike tal-
verehvideta võib juhtuda, et auto 
jääb kinni. Tuleb arvestada asjaolu-
ga, et erakorraliste ilmastikutingi-
muste korral sajab loetud tundide 
jooksul maha väga suur lumekogus 

ning lumesahad ei pruugi jõuda 
igale poole piisavalt kiiresti, et hoida 
teed lumevabad. Seega on mõistlik 
varustada oma sõiduk korralike reh-
videga või kasutada ühistransporti 
mis kulgeb enamasti probleemideta 
isegi suures lumesajus. 

Muretse endale korralikud talve-
jalatsid – talvel kuuleme meedia 
vahendusel tihti lugusid inimestest 
kes libedal teel kukuvad ning viga 
saavad. Arvesse tuleb võtta, et talvel 
ei sobi kasutamiseks jalatsid millega 
oleme harjunud käima lumevabal 
perioodil. Sellest hoolimata kipu-
vad paljud inimesed siiski ka talvel 
panema jalga neid samu sileda tal-
laga saapaid ja kingi millega muul 

ajal on harjutud käima. Soovitame 
kasutada jalatseid mille tallal on 
sügav muster ning mis omavad 
libedal teel haardevõimet. Vajadusel 
saab endale kaubanduskeskustest 
soetada spetsiaalsed naast-tal-
lad mille saab kinnitada täiendava 
haarde saavutamiseks igasugustele 
jalatsitele. 

Varu aega ja ole ise tubli – aja 
varumine on talvel väga oluline. 
Lumekoristuse käigus tekib kin-
nistute sissesõitude ette tihti lume-
vall. Sissesõidu vabastamiseks tuleb 
iseseisvalt labidaga tööd teha ning 
koju jõudmine või kodust lahku-
mine võib võtta rohkem aega kui 
tavapäraselt. Lumevalli tekkimine 

eelnevalt puhastatud väravaesise 
ette on enamasti vältimatu ja täiesti 
normaalne nähtus. 

Sahajuhid annavad endast parima, 
et väravaesised vallid oleksid või-
malikult väikesed kuid valli tekki-
mist vältida on väga raske. Lumi 
vajub üldjuhul sinna kus takistavat 
lumevalli on vähem ning eriti hästi 
vajub lumi nende väravate ette kus 
peremees on sissesõitu eelnevalt 
korralikult puhastanud. Juhul kui 
sahk ei ole pärast lumesadu täna-
vat puhastanud ei tasu karta, et 
tänava puhastamine on meelest läi-
nud. Lumesahad liiguvad lähtuvalt 
lumesaju intensiivsusest ette antud 
marsruudil. Varem või hiljem jõuab 
lumesahk siiski kõik hoolduses ole-
vad tänavad puhastada. 

Anna teada probleemsetest koh-
tadest – kui lumesahk ei ole täna-
val pikema aja vältel käinud või 
ei ole tööd teinud nõuetekohaselt 
või on Teil ettepanekuid või muid 
pretensioone lumekoristuse korral-
damise suhtes, anna sellest meile 
teada. Lumekoristuse pretensioone 
saab edastada Pirita veebilehe www.
tallinn.ee/pirita kaudu vajutades 
lingile „lumekoristuse pretensioo-
ni edastamine“. Pretensiooni saa-
vad kätte Pirita Linnaosa Valitsuse 
ning lumekoristuse firma esindajad. 
Teated saab edastada ka otse e-posti 
priit@jaakson.ee või risto.kask@tal-
linnlv.ee kaudu. 

Pirita linnaosas teostab tänava-
te talvist hooldust OÜ Jaaksoni 
Linnahooldus. Kontaktisik Priit 
Ausmees, priit@jaakson.ee, tel +372 
656 35 53 

Rahu-palmlehik on aeglase kasvuga, aga hinnatud toataim. Foto: Siiri Liiv

Eesti Ajaloomuuseumi teadusdi-
rektor Tõnis Liibek proovimas järe-
le oma käega filmilindi lõikamist.
Foto: Eesti Ajaloomuuseum, Vahur 
Lõhmus
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Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi 
või garderoobi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel. 522 1151. 
Info www.nagusul.ee

Ostan Teie seisva või mitte töötava 
auto võib ka ülevaatuseta! Pakkuda 
võib kõike! 56740940 Mart

Koristan tasuta vanarauda: pliidid, 
pesumasinad, vannid, radiaatorid,a
utoakud,mootorid,torud jne. Tulen 
ka väikestele kogusele järele. Tel 53 
468 430

Raamatud,mida teil vaja pole, viime 
tasuta jalust ära. Sobivad kõik raa-
matud, igas seisukorras ja keeles. 
Tee riiulitele ruumi Tel 53 468 430

Müüa aastaringselt kütte-ja kami-
napuud, klotsid, tulehakatus ning 
saepuru kotis, koos veoga tel. 
5018594

K o r s t n a p ü h k i j a - p o t t s e p p . 
Küttekehade remont. info@poti-
poiss.ee; 58072581

Mitmekülgsete kogemustega meis-
ter ehitab aedu, grillinurki, kuure, 
saunu, jms., paneb sillutist ja teeb 
igasugu kivi- ja plaatimistöid Pirital, 
Meriväljal ja lähiümbruses.
Tel 53487147, 
e-mail mauropeduzzi@gmail.com

Tasuta äravedu – mööbel, koduteh-
nika, riided jm. mis on korralikud ja 
kasutuskõlbulikud,  kuid teie kodus 
enam kasutust ei leia.  Edendame 
keskkonnasäästlikku tarbimist, toi-
metame teie asjad uutele õnnelikele 

Aiaprahi äravedu-1.70 kott (min.
kogus 10kotti). Puuokste äravedu 
5m3-45 eurot, vana mööbli äravedu 
5m3-45 eurot, lammutustööd koos 
ehitusprahi äraveoga. 
Ostame vanametalli.Tel.53476867

Kuivade küttepuude müük võr-
gus, konteineris, ja lahtiselt. Tel. 
53742924

  

KEELEÕPE - INGLISE, 
SOOME, ROOTSI! 
Individuaaltundide paketid: 20 ak 
t, 30 ak t, 40 ak t. 1 ak t/al. 17 
€. Proovitund soodushinnaga 2 ak 
t/2x16 €. Minigrupi kursused (2-4 
õpil) 20 ak t. 1 ak t/ 9 €, kursu-
se hind 180 €, tunniplaaniga: E  
9.00-10.30 rootsi keel algajatele; N   
9.00-10.30 soome keel algajatele; N 
17.30-19.00 inglise keel algajatele; 
R  9.00-10.30 inglise keel keskta-
semele.

J. Vilmsi 53 G, Tallinn Tel + 372 55 
30 122 kajavahi@hot.ee 
www.kajavahikoolitus.ee

Kuulutused
Ostan enda kollektsiooni 
NSVL-i aegseid vene mudelau-
tosid (mõõtkava 1:43), Norma 
ESTONIA vormelite mudeleid 
(mõõtkava 1:24) , PIKO ron-
gide komplekte ja laste plekist 
PEDAALAUTOSID.metsva-
hur@gmail.com tel: 5107375

Korstnapühkija litsenseeritud tee-
nused, küttekollete kontroll, remont 
ja ehitus. Akti väljastamine kind-
lustusseltside jaoks. tel. 56 900 686 

Otsin 1,5 a saavale pojale Viimsisse 
eelneva kogemusega sõbralikku ja 
usaldusväärset täiskohaga hoidjat 
alates 2013 veebruarist. Sobivuse 
korral pakkuda tööd kuni 2015 
suveni. Töötasu sõltuvalt kvalifi-
katsioonist. Tel: 5182523; e-mail: 
merilinp@hotmail.com

L aupäeval, 26. jaanuaril alguse-
ga kell 18.00 saab Pirita Vaba 
Aja Keskuses kuulata kaunist 

muusikat ansambli Häälemaa esi-
tuses. Häälemaa koosseisus astuvad 
üles Piret Laikre, Elo Toodo-Jakobs, 
Viljar Kuusk ja Tõnu Laikre, kes ise 
on öelnud, et „Oleme 4 sõpra, kes 
võtsid end lõpuks kokku ja asutasid 
vokaalansambli – Häälemaa. Töiste 
ning lõbusate proovide tulemusel 
valmis kontsertkava, kus esitame 

põhiliselt Marek Sadama ja Piret 
Laikre koostöös sündinud laule, mis 
kõik meie emakeeles ning räägivad 
elust, armastusest, läbielamistest... 
Soovime esineda kõigile neile, kes 
leiavad, et meie muusika võib pak-
kuda rõõmu ja head tunnet, millega 
astuda järgmisesse päeva, muutes 
selle helgemaks ja paremaks!“
Piletid 4/2,50 eurot. Pääsmed on 
saadaval ka eelmüügist Pirita Vaba 
Aja Keskuses E–N kell 9.30–20.30, 
R kell 9.30–19.00

Vokaalansambel Häälemaa annab  
Pirital kontserdi

P irita Jõululaadal, 15.detsemb-
ril, trotsisid -8 C pakast ja 
lumetuisku mitmed lauljad-

tantsijad, kaupmehed ja laadalised.

Jõululaadale oli tulnud oma tooteid 
müüma nii kohalikud elanikud, kes 
igapäevaselt kaubandusega ei tegele, 
kuid oli ka neid, kelle elatusallikaks 
ongi müümine. Kõiki neid müüjaid 
ühendas jõuluteemaline kaup, mis 
sobis nii lauale kui kingikotti.
Ka sellel aastal vedas Pirita 
Jõululaata Jõuluvana Raimo Aas, 
kellele magusa armastajad said 
luuletusi lugeda, laulda või hoopis 
patsu lüüa. Jõuluvana kostitas kõiki 
laadalisi maitsvate jõulukommide-
ga.

Jõululaada kontserdikavas esi-
nesid lauljatar Liisa Peterson, 
laululaps Liis Vesilind, Pirita 
M a j a n d u s g ü m n a a s i u m i 
Laulustuudio, Desiree tantsutüd-
rukud ning lõõtspillimängijad Alo 
Sidnik ja Toomas Oks.
Tublide vabatahtlikena oli plat-
sis helitehnikute meeskond: DJ-d 
Silver Ader ning Daniel Raud.

Selle aastal valiti Pirita Jõululaadal 
„maitsvaima jõuluküpsis“. Konkursi 
osales kolm kandidaati ja kõikide 
nende küpsised olid väga maitsvad. 
Zürii liikmed: Lia Virkus, Mairi 
Pärn ja Mariana Simson valisid I 

kohaks mahedad mustika-ingveri 
küpised OÜ Loodusvägilt, II koht 
läks Pirita kloostri nunnadele ja III 
koht Kirke Moorvelile. Laadaliste 
lemmikuks oli samuti mahedad 
mustika-ingveri küpsised. 
Jõululaadal tehtud fotosid ja lühi-
filmi saab vaadata kodulehel www.
piritaselts.ee

Täname südamest kõiki Jõululaadal 
osalejaid, müüjaid ja esinejaid, kes 
aitasid kaasa ürituse õnnestumise-

Pirita jõululaadal trotsiti pakast ja tuisku
Pirita selts

Kirbuturg Viimsis
Rohuneeme tee 12

Rendi endale nädalaks müü-
gikohtja meie müüme Sinu 
kauba Sinu eest.
Toodetele ei lisandu komis-
jonitasu.

Müügikoha rendihind sep-
tembri lõpuni 25 EUR/nädal

Tule ka tegema soodsaid 
oste.
Kaup vahetub iga päev!

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15
P - suletud

Lisainfo tel. 530 20 930
www.kirbukad.ee

le ja vapralt võitlesid külmakraa-
didega. Suured tänud toetajatele: 
Pirita LOV-ile, Kalevi Jahtklubile, 
Pirita Selverile ning Pirita 
Spordikeskusele. 
Pirita Jõululaat toimus MTÜ Pirita 
Selts Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi „Regionaalarengu toetuseks“ 
koos Pirita elanikega. 

Jõuluvana kostitas kõiki laadalisi 
luuletuse, laulu või patsu eest 
maitsvate jõulukommidega.
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Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Merivälja tee 24, 11911 Tallinn, telefon 6 457 600, faks 6 457 609, e-mail pirita@tallinnlv.ee.
Toimetaja Andre Hanimägi, telefon 6 457 629, e-mail andre.hanimagi@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall.

Where Children Come First

Inglise keel lastele vanuses
3 kuud – 14 eluaastat

Huvitegevus läbi
vahvate mängude,

muusika ja
käelise tegevuse.

Ootame
proovitundidesse!

Helen Doron Early English
Viimsi Huvikool

viimsi@helendoron.ee
tel 53012360

www.helendoron.ee

Uued valmisriided maaletoojalt

Kauplus Haberneemes, Kaluri 5 (end Esmari peahoones, 
Fertilitase haigla taga) Avatud E-R kl 10-18, L 10-14.

Ostes selle kupongiga vähemalt 10 € eest, saad kaasa 
kingituse (kehtib kuni 31.01. 13) 
                     Samas ka rõivaste hulgimüük
                       Tel 56 931 805, 621 85 68

 KÜTTEPUUD KUIVAD JA TOORED 30,40,50cm.
 PUIT -ja TURBABRIKETT
 PAKITUD KÕDUSÕNNIK 30kg/kott
 
 Kviitung. Vedu iga päev.
 Tel 6541100; 5238852
 TAMMARU FARM, www.tg.ee
 Ladu Tallinnas

Õpetab Pille Eikner, rohkem infot 5056787

•  praktiseerima erinevaid 
joogaasendeid

•  oma keha venitama ja lõdvestama

•  suurendama liigeste, kõõluste, 
sidekudede elastsust

•  õigesti hingama

TulE ja ÕPi

Eelnev joogakogemus pole vajalik. Kohapeal olemas matid.

Tee oma mõte teoks - alates 8. jaanuarist igal teisipäeval 
kell 19:00-20:00 Pirita Sotsiaalkeskuse saalis.

Oled mõelnud 
prOOvida jOOgat?

Konsultatsioonivõimalused
polikliinikus: 
Registratuur Viimsis, tel 605 9600, 
605 9601, 605 9023  
G üneko loog i a - sünn i tu sab i 
Lastehaigused  
Nina-kõr va-kurguha igused 
Ü l d k i r u r g i a - p r o k t o l o o g i a 
Uroloogia 
Lasteortopeedia
Neuroloogia* 
Kardioloogia*

Psühhiaatria 
Taastusravi* 
Onkoloogia-mammoloogia
Endokrinoloogia
Plastikakirurgia
Naha-ja suguhaigused
Hambaravi** 
Psühholoogia
Logopeed 
Toitumisspetsialist 
Rasedusaegne jälgimine-
ämmaemandate vastuvõtud
Perekool 

Liitu ja ole kursis:

www.facebook.com/
piritalinnaosa

Haiglaravivõimalused
(valve tel. 605 9605, 605 9010)
Günekoloogia- sünnitusabi*
Plastikakirurgia
Sisehaigused*
Rehabilitatsiooniteenus***
Taastusravi- järelravi*
(vesi-, elektri-, liikumis-, muda- ja para-
fiinravi, füsio-ja tegevusteraapia, logo-
peed, psühholoog, ravimassaž, paikne 
külmaravi)
Päevakirurgia:
Nina-kõrva-kurgukirurgia*
Ortopeedia
Üldkirurgia
Uroloogia
Sünnitusabihaiglaga saab tutvuda iga 
kuu esimesel neljapäeval kl 16
Diagnostika:
Röntgen-ja ultraheliuuringud (sh. mammograafia), 
koormus EKG, rütmihäirete ja vere-õhu holter-
uuringud, spiromeetria, varane nahakasvajate avas-
tamine e. SIA-skoopia, endoskoopilised uuringud, 
allergoloogilised ja laboratoorsed testid jm.
Vaktsineerimine – lapsed ja emakakae-
lavähi vastu


